

Programari lotutako Helburuak, Ekintza lerroak, Ekintzak eta Kontusailak

Departamentua: 09 - Basa Animaliak eta Landareak
Atala: 0920 - Mendietako eta Natura Inguruneke Zuzendaritza Nagusia
Programa: 210 - Basa Animaliak eta Landareak
Funtzionala: 172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

2020-2023 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Basoen eta bere zerbitzu ekosistemikoen kudeaketa jasagarria garatzea eta natur inguruneak eta biodibertsitatea zaintzea.		1.920.472,85		2.276.454,00
1. Ekintza lerroa: Natura ondarea babesteko jarduketak bultzatzea.		1.920.472,85		2.276.454,00
1.1 Ekintza Floraren espezien kontrola		217.866,45		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	39.534,20	10,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.644,10	10,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	56.143,90	10,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	530,80	10,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.291,30	10,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	28.620,20	10,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	5.090,00	10,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	4.000,00	10,00	
0920.210.662.00.01	Obrak eta instalazioak besteren ibilgetuan	4.749,75	15,00	
0920.210.662.00.03	Basanimalien eta landareen kontserbazio	5.507,20	10,00	
0920.210.662.00.04	LIFE Kortaderia	55.755,00	100,00	
1.2 Ekintza Faunaren espezien kontrola.		102.207,75		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	19.767,10	5,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.322,05	5,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	28.071,95	5,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	265,40	5,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	645,65	5,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.310,10	5,00	
0920.210.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.816,80	15,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	5.090,00	10,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	4.000,00	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.210.227.99.04	Liztor beltzaren aurkako lanak	11.245,00	100,00	
0920.210.662.00.01	Obrak eta instalazioak besteren ibilgetuan	3.166,50	10,00	
0920.210.662.00.03	Basanialien eta landareen kontserbazio	5.507,20	10,00	
1.3 Ekintza Basanialien eta Landareen kudeaketa.		339.290,20		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	39.534,20	10,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.644,10	10,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	56.143,90	10,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	530,80	10,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.291,30	10,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	28.620,20	10,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	455,70	5,00	
0920.210.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	605,60	5,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	2.545,00	5,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.000,00	5,00	
0920.210.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	919,40	20,00	
0920.210.227.99.06	LIFE Kantauribai proiektua	190.000,00	100,00	
1.4 Ekintza Gipuzkoako ibaiak leheneratzea.		155.957,80		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	39.534,20	10,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.644,10	10,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	56.143,90	10,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	530,80	10,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.291,30	10,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	28.620,20	10,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.367,10	15,00	
0920.210.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.816,80	15,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	5.090,00	10,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	4.000,00	10,00	
0920.210.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	919,40	20,00	
1.5 Ekintza Arriskuan dauden espezieen kudeaketa.		386.055,60		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	39.534,20	10,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.644,10	10,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	56.143,90	10,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	530,80	10,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.291,30	10,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantzza	28.620,20	10,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.367,10	15,00	
0920.210.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.816,80	15,00	
0920.210.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.072,60	20,00	
0920.210.221.01.00	Erregaiak eta gasa	581,50	50,00	
0920.210.221.02.00	Energia elektrikoa	17.764,00	100,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	5.090,00	10,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	4.000,00	10,00	
0920.210.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	919,40	20,00	
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	28.995,45	15,00	
0920.210.227.99.01	Iturrarango arboretoaren mantenimendua	100.000,00	100,00	
0920.210.481.00.04	ARANZADI ZIENTZI ELK-SDAD.CIENCIAS ARANZADI	40.000,00	100,00	
0920.210.622.00.00	Tresneria	5.000,00	50,00	
0920.210.662.00.01	Obrak eta instalazioak besteren ibilgetuan	7.916,25	25,00	
0920.210.662.00.03	Basanimalien eta landareen kontserbazio	13.768,00	25,00	
0920.210.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	15.000,00	50,00	
1.6 Ekintza Basanimalien animaliak berreskuratu.		323.921,75		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	39.534,20	10,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	16.644,10	10,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	56.143,90	10,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	530,80	10,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.291,30	10,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantzza	28.620,20	10,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.367,10	15,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	2.545,00	5,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.000,00	5,00	
0920.210.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	919,40	20,00	
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	48.325,75	25,00	
0920.210.227.99.02	Basa animaliak berreskuratzeko zentroa mantentzea	106.000,00	100,00	
0920.210.622.00.00	Tresneria	5.000,00	50,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.210.670.05.00	Ikerketak, azterlanak eta proiektuak	15.000,00	50,00	
1.7 Ekintza Natura babesgunen administrazioa.		395.173,30		2.276.454,00
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	19.767,10	5,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.322,05	5,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	28.071,95	5,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	265,40	5,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	645,65	5,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantzza	14.310,10	5,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	1.367,10	15,00	
0920.210.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.816,80	15,00	
0920.210.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	2.145,20	40,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	10.180,00	20,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	8.000,00	20,00	
0920.210.222.01.00	Telekomunikazio zerbitzuak	919,40	20,00	
0920.210.226.06.00	Zerbitzu publikoen funtzionamenduagatik eman beharreko kalteordainak	17.000,00	100,00	
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	28.995,45	15,00	
0920.210.227.07.00	Erakusketak eta azokak	5.000,00	100,00	
0920.210.227.10.00	Garbiketa	765,00	100,00	
0920.210.227.99.03	Mendietan laguntza teknikoak	15.000,00	100,00	
0920.210.461.01.01	Zumaiako Udala	30.000,00	100,00	
0920.210.481.00.03	GEOGARAPEN. Euskal Kostaldeko Geoparkeak kudeatzeko elkarteak	30.000,00	100,00	
0920.210.601.01.01	LIFE Hezeguneak		100,00	2.276.454,00
0920.210.622.00.01	Natura-ondarea babesteko estrategia integrala garatzeko baliabide materiala	100.000,00	100,00	
0920.210.662.00.01	Obrak eta instalazioak besteren ibilgetuan	15.832,50	50,00	
0920.210.662.00.02	Mendietan inbertsioak	10.248,00	100,00	
0920.210.662.00.03	Basanimalien eta landareen kontserbazio	16.521,60	30,00	
0920.210.669.00.00	Bestelako ibilgetu materiala	30.000,00	100,00	

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA				
		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
Urteko helburua: Gipuzkoan ehiza eta ibai arrantza antolatzea eta kudeatzea, hurrengo urteetarako aurreikusten diren aldaketa sozialetara		1.064.238,14		

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
egokituz				
1. Ekintza lerroa: Ehiza eta arrantzaren kudeaketa		1.064.238,14		
1.1 Ekintza Populazioen, ehizaren eta espezie zinegetikoek eragindako kalteen kontrola		115.649,15		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	19.767,10	5,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.322,05	5,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	28.071,95	5,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	265,40	5,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	645,65	5,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.310,10	5,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	455,70	5,00	
0920.210.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	605,60	5,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	2.545,00	5,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.000,00	5,00	
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	38.660,60	20,00	
1.2 Ekintza Populazioen eta kirol-arrantzaren jarraipena		256.296,49		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	61.278,01	15,50	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	24.133,94	14,50	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	81.408,66	14,50	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	769,66	14,50	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.872,38	14,50	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	41.499,29	14,50	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	911,40	10,00	
0920.210.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.211,20	10,00	
0920.210.221.01.00	Erregaiak eta gasa	581,50	50,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	7.635,00	15,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	6.000,00	15,00	
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	28.995,45	15,00	
1.3 Ekintza Ehizako eta arrantzako espeziak berriz sartzea.		251.031,83		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	55.347,88	14,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	24.966,15	15,00	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	84.215,85	15,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	796,20	15,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	1.936,95	15,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	42.930,30	15,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	911,40	10,00	
0920.210.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.211,20	10,00	
0920.210.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.072,60	20,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	2.545,00	5,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.000,00	5,00	
0920.210.227.01.00	Azterlanak eta irizpenak	19.330,30	10,00	
0920.210.662.00.03	Basanimalien eta landareen kontserbazio	13.768,00	25,00	
1.4 Ekintza Ehiza eta ibai-arrantzaren administrazioa.		434.122,45		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	19.767,10	5,00	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	8.322,05	5,00	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	28.071,95	5,00	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	265,40	5,00	
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	645,65	5,00	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantza	14.310,10	5,00	
0920.210.211.00.00	Eraikinak eta bestelako eraikuntzak	911,40	10,00	
0920.210.212.00.00	Makineria, instalazioak eta tresneria	1.211,20	10,00	
0920.210.220.02.00	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak	1.072,60	20,00	
0920.210.221.11.01	Arrantza eta ehiza hobetzeko funtzionamendu gastuak	2.545,00	5,00	
0920.210.221.99.00	Bestelako hornidura batzuk	2.000,00	5,00	
0920.210.227.99.05	Basanimalien populazio kontrola	175.000,00	100,00	
0920.210.481.00.01	Ehiza Federazioa	120.000,00	100,00	
0920.210.481.00.02	Arrantza Federazioa	60.000,00	100,00	
1.5 Ekintza Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkunta-klausula berriak txertatu.		7.138,22		
0920.210.120.00.00	Funtzionarioen oinarritzko ordainsariak	1.976,71	0,50	
0920.210.121.01.00	Lanpostuko osagarria	832,20	0,50	
0920.210.121.02.00	Osagarri espezifikoa	2.807,20	0,50	
0920.210.121.03.00	Produktibitatea	26,54	0,50	

		Ordainketa kredituak	Ordainketa kredituen %	Datozen urteetako gastuak
0920.210.150.00.00	Pentsio planen aldeko kontribuzioak	64,56	0,50	
0920.210.160.01.00	Gizarte Segurantzza	1.431,01	0,50	

		Ordainketa kredituak		Datozen urteetako gastuak
Guztira		2.984.710,99		2.276.454,00